30* 
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ctabilis et magnifici comitis Nicolai ä Zrinio, supremi capita-
nei nostri Zigethiensis absentiam, quem praecipuum commis-
sarium nominaveramus, tum propter alias incidentes difficul-
tates infecta re abire coacti sunt. 

Cum autem res nostra summopere postulet, ut et ad-
prehensioni dictorum bonorum summa manus imponatur et 
proventus arcis nostrae regiae Zigeth certo conscribantur, 
unde liquida nobis eorum notitia constare possit et status 
aptus rei familiaris nostrae ibidem ordinetur: — ad haec itaque 
peragenda delegimus denuo commissarios nostros, quos supra 
iam nominavimus, freti eorum erga nos studio fideque excel-
lenti et perspecta nobis ac probata in rebus gerendis dexte-
ritate ac peritia, nec quicquam ambigentes quin ea omnia ita 
sint administraturi effecturique, ut magnum eorum diligentia 
fructum capere possimus et nostra deinceps eos imperatoria 
ac regia gratia benigne prosequamur. 

Ac primum ad adprehensionem bonorum ad arces Sok-
lios et Walpo pertinentium procedant iuxta instructionem prio-
rom supramemoratis commissariis nostris antea datam; atque 
ubi proventus et subsidii aliaeque opportunitates et commoda 
resciri tum non potuerunt, postulatis opera et autoritate 
praefati comitis ä Zrinio, aut alias praefecti nostri Zigethien-
sis, iudicibus locorum singula diligenter conscribant, prout 
in dicta instructione per literam A.1) hic addita praescriptum 
habent; quod ut commodius queant curare et perficere, ad-
didimus hic etiam librum eiusmodi inquisitionis per eosdem 
commissarios inchoatae signo litera B.2) notatum. 

Quia vero Paulus Pernezy, quem tunc ad praefecturam 
eorum bonorum ulteriorem usque nostram deliberationem 
destinaveramus, certis causis occurrentibus ad eam provin-
ciám minimé Visus est adhibendus, cogitent commissarii no-
stri de quadam idonea persona, cui nominatam praefecturam, 
accepta ipsorum relatione, tuto credere possimus ac nos de 
eadem certiores reddant, interim vero illorum administratio-
nem in praesenti statu relinquant. 

Peracta autem dictorum pertinentium adprehensione, 

V—:*) Hiányoznak. 
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commissarii nostri ad inquisitionem bonorum et proventuum 
arcis nostrae regiae Zigeth se convertant, in qua non minore 
diligentia procedant iuxta sequentem nostram dispositionell) : 

lnprimis autem non debent ignorare commissarii no-
stri, quod ad arcem Zigeth praeter bona et pertinentiae pro-
prie ad earn spectantia multa alia quoque bona et pertinen-
tiae in praesenti rerum statu possideantur iure occupatitio 
(quam ditionem vocant), itaque convocandi erunt opera ca-
pitaneorum et militum illinc existentium ex omnibus oppidis, 
villis ac aliis possessionibus et ex tota ditione Zygetiensi 
iudices, ex oppidis et possessionibus maioribus cum duobus 
tribusve, ex minoribus vero cum singulis iuratis, quibus per 
eos, qui convocaturi sunt, significandum erit, ut ita instruct! 
veniant, quo de omnibus proventibus arcis nostrae Zigeth 
ab eis exigi solitis coram commissariis ipsis exacte respon-
dere et fateri possint, ne postea causentur dicantve, se ne-
scivisse, quare fuerint vocati. 

Quo igitur melius ac rectius sciant commissarii in con-
vocandis iudicibus et iuratis civibus, ac in aliis infrascriptis 
negotiis procedere, sciendum est, qui et quot comitatus ad 
arcem Zigeth pro ditione possideantur ac tributum pendant; 
sunt isti comitatus Baronia, Tolna, Walko,1) Werewcze, Bod-
rogh, pars Simigiensis et aliqua etiam pars regni Sclavoniae, 
ex quibus non mediocres proventus et utilitates percipi dicuntur. 

Debebunt etiam commissarii a iudicibus intelligere et 
scripto complecti universa bona, oppida, possessiones, villas 
et praedia proprie et de iure ad arcem Zigethiensem spectan-
tia ac in singulis quot coloni sessionati, quot inquilini ac 
desertae sessiones sunt; item, qui sit Ordinarius et extraordi-
narius eorum census, muneralia et alia onera seu servitia et 
quae hactenus ad arcem Zigethiensem praestiterint et solve-
rint. Itidem speciatim et distincte ac oppidatim et possessio-
natim erunt conscribenda reliqua bona et tota ditio, quae hoc 
tempore quocunque nomine ad arcem Zigeth possidetur. 

In singulis quoque possessionibus, oppidis et villis quot 

l) Egy, 1564-ik évi töredékes fogalmazványban Bach is szerepel. — 
Az orsz. lltárban, Div. Instr. I. 12. 
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coloni, inquilini et desertae sessiones sint; item, qui sint fru-
ctus e medio eorum percepti et cuius olim fuerunt bona; 
item, quae aliae utilitates, nimirum molendina, vada, telonea, 
silvae glandiferae, piscinae, piscaturae, prata, agri, promontoria 
et generaliter alia quaelibet commoda et fructus in eis sint 
et habeantur, libello dicti commissarii singula dilucide com-
plectantur. 

Convocati vero iudices per commissarios primo ani-
mandi erunt, ut omni timore seposito ad quaesita intrepide 
respondeant, deinde praestito prius iuramento interrogentur, 
quantum pro censu ac aliis proventibus quocunque nomine 
vocatis, ordinariis et extraordinariis ad arcem Zigeth sub 
capitaneatu praefati comitis Nicolai ä Zrinio solverint, sehe--
das autem, quae illis super administratione et persolutione 
eiusmodi censuum ac aliorum proventuum ordinariorum et 
extraordinariorum per provisorem et alios officiales praefecti 
datae fuerunt, ab eis accipiant. 

Et quia multa oppida et villae et fere maior pars diti-
onis arci Zigeth subiectae longius a Zigeth distare dicuntur, 
cum. ob id, tum vero, quod hostis in visceribus eorum resi-
det, coloni remotiorum locorum ad praestanda consueta et 
debita servitia ac labores ad Zigeth ob metum turcarum 
non possent, neque etiam auderent venire, sed -singulis annis, 
ratione eiusmodi servitiorum ex pacto soleant certam sum-
mam pecuniae pendere, igitur erit quaerendum a singulorum 
oppidorum et villarum iudicibus iuratisque civibus, qui cum 
eis venerint, quantum hac ratione et hoc nomine sub dicto 
capitaneatu ad arcem Zigeth solverint. 

Praeterea, in pluribus locis possidentur ad Zigeth mo-
lendina et vada quoque tam sub turcarum quam christiano-
rum potestate existentia, a quibus certa pensio dari solet 
ad arcem ; inquirant igitur commissarii nostri a iudicibus, 
quam summám praemisso tempore solverint ac quid de sin-
gulis molendinis ac vadis tam in tritico, farina, quam etiam 
in pecunia exactum fuerit. 

Cum autem proventuum quorumcunque administratio 
fieri soleat per pedites ac eorum vayvodas et decuriones, 
igitur sub ea fide, qua nobis obstricti sunt, commissarii ipsos 
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examinare debebunt de omnibus proventibus quomodocun-
que et undecunque per eos administratis et in cuius manus 
eos administraverint. 

Mandamus autem, adiectis hisce Uteris nostris patenti-
bus!) universis militibus tarn equitibus quam peditibus ac 
eorum capitaneis, vayvodis, centurionibus et decurionibus, 
ut commissariorum dictis et nostro nomine iustis audientes 
et obedientes sint, idque, quod eis commissum fuerit, in nego-
tiis et servitiis nostris sine ulla causatione et difficultate prae-
stare teneantur, ad omnia quaesita et interrogata sub sua 
fide, qua nobis devincti sunt, respondere et quicquid eis de 
quaesitis et interrogatis constiterit, id fateri debeant, nec se-
cus sub nostrae indignationis poena facere praesumant. 

Inquirendum erit etiam de summa proventuum telonei 
Zigethiensis, cum hi uberes esse dicantur, non solum ab 
exactore illius telonei, qui etiam ad proferenda regesta sua 
partialia aut tesseras seu incisuras cogendus erit, ut rei Ve-
ritas magis elucescat, sed etiam a iudice et civibus Zigethi-
ensis oppidi ac ab aliis quoque, a quibus commissariis ipsis 
inquirendum videbitur. 

Praeterea, cum etiam tricesima ibidem nostro nomine 
habeatur, penes quam ordinatum temporibus Marci Horwath 
fuit, ut de singulis bobus deni denarii exigerentur, investi-
gandum diligentissime commissariis nostris erit tam a militi-
bus quam oppidanis Zigethiensibus ac aliis extraneis homini-
bus, an frequens abactio boum sub capitaneatu comitis Zriny 
fuerit et an saltern deni denarii de singulis bobus exacti 
sint. Interrogandi erunt etiam iidem de aliis rebus et cuius-
cunque generis mercibus inductis scilicet et eductis, videli-
cet de cutibus, panno, pileis et id genus aliis, quibus merca-
tores negotiare solent, num de illis etiam soluta sit tricesima 
et quid solutum aut exactum sit, an copiose eiusmodi res 
per illud teloneum vel oppidum praetervectae fuerint, prae-
cipue vero cognoscant, quam pecuniae summam tam telo-
neum, quam tricesima ilia Zigethiensis in singulos annos 
distincte constituant. 

') L. az Első r. 1565. apr. 17. datuma a. 
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Cum porro singulis annis nos decimas episcopatus 
Quinqueecclesiensis universas ad provisionem arcis nostrae 
regiae Zigeth non contemnenda pecuniae summa redimere 
soleamus, mandamus commissariis nostris speciatim, ut quam 
attentissima cura cognoscant, num illae decimae universae 
in tota dioecesi dicti episcopatus et in omnibus tum episcopi 
tum aliorum quorumcunque et nominatim capituli Quinqueec-
clesiensis, Albensis, Vaciensis etc., abbatiarum Petri Varadiensis, 
Zekzardiensis, Bathensis et aliarum, item prioratus Auranae 
etc., praepositurarum itidem et Chartusianorum ac aliorum 
monasteriorum bonis nostris usibus colligantur, an alii quoque 
aliquos ex eis percipiant, idque quo pacto, an propria autori-
tate et ingestione, an ab episcopo ipso arendatas; ac nomina-
tim intelligant, an praesens capitaneus noster comes Nicolaus 
ä Zrinio decimas bonorum Marci Horwath pro se colligat, 
quod si ita sit, an de eis separatam arendam solvat nec ne. 

Et quum ex remotioribus ad Zigeth locis decimae in 
specie administrari non posse ob metum turcicum dicantur, 
sed certa pecuniae summa per colonos uniuscuiusque pos-
sessionis et villae, tam fruges et blada, quam vina et aliae 
res decimari consuetae redimi soleant, commissarii inquirant 
a iudicibus oppidorum, possessionum et villarum, quot cruces 
frugum ac aliorum bladorum et rerum decimari solitarum 
singulis oppidis, possessionibus ac villi's per annos singulos 
fuerint redemptae ac quot denariis singulae cruces rediman-
tur ; similiter etiam quaelibet vini mensura et item quae 
summa pecuniae ex tali redemptione frugum et vinorum de-
cimalium sit collecta et in cuius manus pervenerit. 

Non minori diligentia interrogandi erunt iudices convo-
cati et coloni de pecoribus, porcis saginatis, anseribus, pullis, 
gallinis, piscibus, butiro, caseis, melle et id genus aliis vic-
tualibus, nimirum, quid et quantum eiusmodi victualium ad 
arcem administraverint. 

Intelligant quoque praefati commissarii nostri ex adiecto 
regesto provisoris Zigethiensis litera C.1) signato, qui nume-
rus oppidorum et villarum ad arcem nostram Zigethiensem 

*) H i á n y z i k , 
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possideri dicatur; investigent igitur perquam diligenter, an 
illae omnes nunc quoque ad dictam arcem possideantur et 
an alia quoque plura bona iam eodem adplicaverit magni-
ficus comes de Zrinio possideatque, et an utilitates eorum 
bonorum et emolumenta ad rationem nostram percipiantur 
et quinam eorum sint proventus. Nominatim etiam cognos-
cant, num hoc capitaneo nonnulla bona a dicta arce avulsa 
ac quaenam illa sint, quis ea hodie, quamdiu et quo titulo 
possideat, atque num illa commode ad arcem Zigeth et quo 
pacto recipere possimus, scripto complexa nobis referant, 
seu ubi nulla rationabile causa ab aliis possideri cognoverint, 
ea nobis et dictae arci nostrae statim cedi, reddique curent. 
Prout nobis refertur, esse ibi vayvodas quosdam et alios vi-
ros militares, quibus certa bona iam olim fuerint distributa, 
de quibus distincte explorabunt et cognoscent, quaenam illo-
rum quisque bona et quo iure teneat, etiam literis super 
donatione editis seu contractus nomine confectis a vayvodis 
et aliis militibus primariis postulatis et ad recuperanda ea, 
quae parum bona fide possideri deprehenderint, parem dili-
gentiam adhibebunt. 

De birsagiis seu mulcta ac de bythangh (ut vocant) 
commissarii diligenter inquirere debebunt, an et quantum 
praefectus ipse vel ipsius vicegerens a colonis ditionum ex-
torserint et quo converterint. 

Et quoniam per superiores commissarios anno sexage-
simo delegatos omnia victualia Marci Horwath nostris usi-
bus in debiti illius, in quod ex rationibus convictus est, de-
falcationem nostro mandato fuerant occupata, cognoscant 
praesentes commissarii nostri, an adhuc ea victualia super-
sint, an quo pervenerint, nosque de eo edoceant. 

Et ut in tota hac actione eo certius procedant, iussimus 
illis, superiorum quoque commissariorum relationis scripta 
nonnulla, quae praesenti negotio potissimum inservire vide-
buntur, per cameram nostram hungaricam fasciculo D.1) 
colligata una exhiberi, ut eorum collatione demandatam pro-
ventuum inquisitionem eo forsan exactius exercere possint. 

*) H i á n y z i k , 
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De agricultura quoque perquirant diligenter, quaenam 
agricultura exerceatur et qua habeatur ratio eius exercendae, 
quamve ea utilitätem singulis annis praestat. 

Ad haec resciscant etiam collectis omnibus proventibus, 
in quos usus illi conferantur et quomodo dispensentur, an 
arci de quolibet anno necessaria et idonea copia reponantur. 

Intelligendum etiam commissariis, cum nos apud earn 
arcem architectos et fabros lignarios alamus, an capitaneus 
et provisor, atque alii officiates eorum operis ad solutionem 
nostram in suas proprias rationes atque aedificationes utantur, 
praesertim longiore tractu temporis. 

Cum ex certorum hominum significationibus consti-
terit, oppida Etthe, Deche et Monostor non fuisse per feli-
cissimae recordationis quondam dominum et parentem no-
strum olim Marco Horwath collata et ipsum id confessum 
esse accipiamus, cognoscant commissarii nostri, a quibus ho-
die et quo iure ea oppida teneantur, quod si nulla iusta 
causa ea teneri compertum fuerit, ea nobis ipsis, arcique no-
strae Zigeth reoccupent. 

Ac volumus, ut etiam de educillatione vini in bonis om-
nibus et quorumcunque, quae modo ad arcem Zigeth possi-
dentis, certa nobis significatio et notitia referatur, qualis ea 
sit et ad quantam summám évadat, et in cuius usum cedat. 

Ex praemisso autem regesto Andreae literati,, provisoris 
habebunt commissarii nostri proventus bonorum ad arces 
Soklios et Walpo pertinentium sub praefectura Marci Hor-
wath, iuxta quod etiam praesentes proventus rescire de-
bebunt. 

Et quia subsidiorum praeteriti anni administrationem 
in comitatibus Baroniensi et Tholnensi supradicto Paulo 
Pernezy, praesentis vero Andreae literato Herant per came-
rain nostram hungaricam traditam et commissam intelligimus, 
non alienum officio suo facient commissarii nostri, si anim-
adverterint, quomodo ea quoque subsidia per dictos nostros 
exactores sint administrata et in quos usus conversa, et 
quanta summa pecuniae sit collecta ex utroque comitatu, 
ad quod iuvabuntur schedis exactorum iudicibus datis et 
ipsa iudicum confessione. 
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Ita quoque illos intelligere volumus de dica seu sub-
sidiis e bonis et pertinentiis arcis Zigeth ac Soklios et Walpo 
provenire debentibus, quis illa perceperit ac hodie percipiat, 
quae summa ex iis collecta et in quos usus conversa sit. 

Item volumus, ut commissarii summa cura ad id adhi-
bita perlustrent omnis generis victualia, quaecunque in arce 
Zigeth habentur, frumenta nimirum, vina vernalia, legumina, 
sales, acetum, foenum et alia quocunque nomine vocentur 
ac frumenta quidem mensurent diligenter, separatim anni 
praesentis et praeteritorum; eodem pacto avenam et |h|ordeum, 
milium et alia quaecunque fuerint eiusmodi mensurent et 
numerum mensurarum distincte conscribant; vina quoque 
numerent accurate, ut mensurata ad nos referri queant 

Perlustrare etiam debebunt commissarii omnia bellica 
tormenta et instrumenta, ut bombardas maiores et minores, 
pixides manuarias, barbatas, globos, pulveres tormentarios, 
ignitas materias ac alias quaslibet munitiones, quarum sum-
mám et quantitatem ac numerum in scripta redigant, ad 
nosque diligenter referant. 

Quo peracto poscant etiam a praefato supremo capita-
neo nostro, comite Nicolao ä Zrinio totius gestae suae ad-
ministrationis proventuum nostrorum Zigethiensium rationes 
explicatas sibi statim exhiberi, easque cognoscant, et si qua 
informatione hoc nomine indiguerint, eandem ab ipso capiant. 

Ita quoque quo studio, fide ac solertia contrascriba 
noster Zigethiensis Stephanus Gerdak officio suo functus sit, 
num instructioni suae satisfecerit, ac ubi secus compertum 
fuerit causas neglecti officii et an per ipsum steterit nec ne, 
quominus officio suo rite fungi potuerit, perquam diligenter 
explorent ac nos de eo quoque certiores reddant. Non abs re 
autem fecerint commissarii nostri, ubi contrascribae nostri 
opera et indiciis, cum ad resciscendos proventus quoscunque 
tum ad intelligendum, in quos usus illi forte conversi sint, 
pro suo arbitrio ubique utantur et ab eo de omnibus infor-
mari se se iubeant. 

Atque eum in modum cognitis et perspectis reditibus 
atque utilitatibus omnibus quam accuratissima deliberatione 
praehabita, statum inibunt et constituent, nobis rebusque no-
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stris Zigethiensibus quam aptissimum et quam commodissi-
mum perceptionum et erogationum omnium, secundum quem 
scilicet tum proventus ipsi et emolumenta omnia rite colli-
gantur, apposite et diligenter curentur conserventurque et 
frugaliter dispensentur summota profusione et fideli cura" ad-
hibita, qua non tantum sustentationi arcis satis suppeditetur, 
servata moderatione, verum etiam ad incertum necessitatis 
articulum idonea quantitate reposita prospiciatur, atque etiam 
supersit, quod in militum solutiones e proventibus converti 
possit, ut eo pacto in summám stipendiorum Zigethiensium 
nobis levamen adferatur, tum personae et familiae ordinen-
tur ac deinceps ordinatis tantum et necessariis praebendis 
alantur. 

Ad eum vero statum ordinandum inprimis referre vide-
tur, ut constituatur, quot personae in capitanei supremi con-
tubernio mensa libera alendae sint, quot in provisoris. quot 
in contrascribae, vel quis modus optimus esset servandus in 
suppeditanda unicuique eorum diurna praebenda. 

Ac ante omnia deliberent attente ac diligenter, num 
foret consultius, ut provisor peculiaris crearetur, qui omnium 
proventuum et emolumentorum, atque etiam decimarum et 
in genere utilitatum quarumcunque curam ageret et percep-
tiones ac erogationes ipse pro suo officio exerceret, rei bel-
licae cura tantummodo capitaneo relicta, nam quae consue-
tudo hactenus inolevit, ut idem esset capitaneus et provisor, et 
potestatem haberet proventuum omnium, rebus nostris valde 
damnosa videtur. 

Ad haec consultent quoque et perpendant diligentissime, 
an delatis ad dictum comitem ä Zrinio omnibus et singulis 
iis proventibus, arbitrioque de ilIis disponendi libero, ita ut 
idem plane numerus equitum et peditum per ipsum ibidem 
eodem ordine servetur alaturque, qui hodie istic sumptibus 
nostris militat, quodnam auctarium annum ultra proventus 
illos omnes ipsi per nos adjiciendum numerandumve foret, 
vel si forte praestaret eundem militum ordinem, porro quo-
que nostris sumptibus ibidem sustentari ac praefato comiti ä 
Zrinio universos proventus absque onere rationis dandae con-
cedere; deliberent quoque dicti commissarii nostri, quam pe-
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cuniae summám hoc casu ab ipso nobis quotannis nume-
randam poscere et ipsi liberam illorum proventuum omnium 
administrationem relinquere possimus. 

Statum autem, quem ex istis optimum aptissimumque 
iudicaverint, distincte et dilucide descriptum antequam pro-
mulgent, nobis confestim opinione votoque suo diserte ad-
scripto transmittant cognoscendum, ut nos quod consultissi-
mum fore videbitur deligere ac porro observandum statuere 
queamus. 

Ac si quae comperientur alia, quae hoc instructione 
comprehensa non sunt, cum ex loco reque praesenti non 
pauca soleant emergere saepe minimé negligenda, ea quoque 
commissarii nostri a nobis sibi demandata putent et fideliter 
pro nostro commodo curent disponantque. . 

Praemissis autem in omnibus exequentur commissarii 
nostri nostram expressam et pergratam voluntatem demen-
tia nostra de ipsis cognoscendam. 

Datum in civitate nostra Vienna, vigesima tertia die 
mensis Április anno Domini 1565. 

M a x i m i l i a n u s m. pr. 

Ad mandatum domini electi 
imperatoris proprium 

Erasmus von Gera m. pr. 
W. Gienger m. pr. 

I. R e x i u s m. pr. 

Eredetije es másolata az orsz. lltárban, Divcrsae Instructionen 1. 
14. illetőleg 1. 12., továbbá Liber tit sir. torn. II. fol. 88. 

CLVII. 

Zágráb, 1565. jun. 8. 

Ozalszki Frangepan István, Zrínyi György és testvére Miklós 
ellenmondván annak, hogy brisindvori Ladomér István és Lojevics 
Mihály deák a goriczai Dragacsics Márton magtalan halála után 
nekik adományozott, de emberemlékezet óta a Zrínyiek várához 
Dohováczhoz tartozó zágrábvármegyei Bansina, Kapellistye, Mer-
zlopolye »inter flumina Korana et Mresnicza«, továbbá az ottoki 

1565. 
apr. 23 
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birtokrész s az alsó-zvarcsai udvarház és vinniczei szőlő birtokába 
beikta t tassanak: — Erdődi Tamás horvát bán az ebből támadt 
s többször elhalasztot t pert Zrínyi György alperes kérésére Báthori 
Miklós országbíró eleibe terjeszti.1) 

Eredetije az orsz. Utárban, N. R. A. 313. 20. — V. ö. a Második 
r. 1565. jan. 13. és 1568. mari. 29. keletű leveleivel. 
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CL VIII. 
Pozsony, 1565. jun. 9. 

lossóczi László főadószedő nyugtatványa, hogy Baranya- és Tolnavár-
legye 1564-ik évi királyi adaját Perneszi Pál rovó a Zrínyi Miklósnak 
sold fejében fizetett ezer ötvenegy forintról szóló nyugtatvány szerint 

beszolgáltatta. 

Ego Ladislaus Mossoczy generalis perceptor proven-
uum camerae hungaricae sacratissimae caesareae regiaeque 
naiestatis fateor et recognosco per praesentes literas meas, 
juod egregius dominus Paulus Pernezy, dicator comitatuum 
3aronia et Tolna administravit manibus meis ad cameram 
íanc sacrae caesareae maiestatis hungaricam de utroque 
;ubsidio eorundem comitatuum anni 1564. proxime praeteriti 
n quietantia spectabilis et magnifici domini Nicolai comitis 
t Zrinio, generalis capitanei eis Danubium et Zigethiensis 
)ro solutione militum suorum levatos florenos mille et quin-
juaginta unum hungarici numeri, super quibus eundem do-
minum Paulum Pernezy, dicatorem quietum reddo et expe-
iitum testimonio praesentium mediante.